
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023
O děti postaráno z.s. 



Úvod - předmluva
Naše hlavní téma je slaďování rodinného a pracovního života. A naší cílovou skupinou jsou rodiče pečující o děti 
do věku 15 let v oblasti Ivančicka a Rapoticka. Naše aktivity mohou na první pohled vypadat roztříštěně, ale 
nejsou. Jsou velmi detailní výpovědí o tom, čemu čelí rodiče, zejména pak matky, při pokusu o návrat na trh 
práce a o slaďování. Nedostupné kapacity hlídání, nedostupné volnočasové aktivity, psychická zátěž, hledání 
sebevědomí i pracovních návyků, chybějící pracovní možnosti v perspektivních oborech a tlak nechat se 
zaměstnat na plný úvazek v pečujících/podpůrných a špatně placených odvětvích, dezorientace v informacích a 
tlak na perfektní zvládnutí rodičovské role a mnoho dalšího. Na každou z těchto překážek máme odpověď, 
nabízíme pomocnou ruku. Naše služby plně kopírují komplexně komplikovanou situaci naší cílové skupiny. 
Necílíme na vyřešení jednoho problému, ale na to být místem podpory a řešení.  

V každé výroční zprávě si stanovujeme plán na další období. Nebylo tomu jinak ani vloni a dva z naplánovaných 
bodů se skutečně staly hlavními motivy našeho roku 2023: 

- otevření Komunitního centra Rapotice a 
- práce na publicitě a větší srozumitelnosti organizace pro veřejnost. 

Přijměte pozvání na seznámení s námi, našimi úspěchy i neúspěchy a naším rokem 2023. 



O nás - Kdy mohou rodiče úspěšně slaďovat rodinu a práci? Když je o děti postaráno. 
Jenže v roce 2017 to byl v Ivančicích a okolí nadlidský výkon. Dobrá práce se nabízela v Brně, ale osm hodin práce, dvě hodiny na cestách a školka, 
co zavírá ve čtyři, základní škola, která negarantuje družinu pro děti dojíždějících rodičů a navíc nekončí o nic později než školka, to se neslaďuje snadno. 
Začali jsme pořádáním výletů a přípravou na založení Dětského klubu, který byl dlouho naší stálicí. Za pandemie se transformoval do podoby 
Online hlídání, získal cenu za inovace od Asociace malých a středních podniků a v dnešních dnech přenechal naši kapacitu jiným projektům. 
 
Dětský klub doplnily Umělecké tábory, kroužky a vše završilo Komunitní centrum Rapotice. Během pandemie uzrála myšlenka na Poradnu pro 
rodiny. Nejdřív jsme zvažovali mířit na oblast sociální podpory, ale nakonec jsme si řekli, že není malých cílů a vznikla poradna, která nabízí podporu od 
psychologa. Zdarma, v Rapoticích i Ivančicích. Stačí se objednat.  
 
A když říkáme, že není malých cílů, byl to rok 2021, který nám pomohl se posunout k úvahám, že rodiče neřeší jen místa ve školkách a družinách, ale 
také jak se vrátit do pracovního procesu. A to není malý krok, který se vyřeší tím, že matce pomůžeme s životopisem a motivačním dopisem, i když i to 
umíme skvěle. K dalším tématům patří: jak vykomunikovat v rodině, že se s návratem matky do práce mění povinnosti a úkoly všem členům 
rodiny, jak mluvit se zaměstnavateli, ale také jaké nástroje, procesy a nastavení mohou zaměstnavatelé jednoduše zavést, aby se pracovalo dobře 
rodičům i nerodičům, jak na úspěšný nábor i udržení zaměstnanců. Začali jsme mluvit s institucemi a navázali jsme spolupráci s úřadem práce. 
 
Naše Kulaté stoly slaví třetí rok a prošli jimi politici i úředníci, majitelé i ředitelé firem, manažeři, odborníci, ale hlavně rodiče, kteří se nebáli mluvit o 
skutečných problémech a potřebách. Naše snahy o velký dopad přinesly ovoce v podobě pozvání naší zakladatelky Veroniky Senciové do pořadu 
Události, komentáře a naší HR expertky Alžběty Eli Axmann do panelu na téma „Proč ženy do IT (ne)chtějí?“ v rámci Týdne pro digitální Česko. 
A abychom nezapomněli – když jsme u té digitalizace. Již druhým rokem digitalizujeme naše tréninky – na téma pracovního uplatnění a 
rodičovských kompetencí – do podoby interaktivních kvízů. A taky blogujeme o HR a dalších tématech, účastníme se panelů a odborných skupin, 
jako byla ta k novele Zákoníku práce, vedeme komunitu ve skupině Rozvíjíme talenty dětí a rodičů na Facebooku a připravujeme další a další projekty. 

 
Pomáháme, aby bylo O děti postaráno  

a rodiče mohli úspěšně a podle sebe slaďovat rodinný a pracovní život.  

https://www.odetipostarano.cz/tabory/
https://www.odetipostarano.cz/program-komunitniho-centra-rapotice-podzim-2023/
https://www.odetipostarano.cz/poradna/
https://www.odetipostarano.cz/poradna/
https://www.odetipostarano.cz/kontakt/
https://www.odetipostarano.cz/na-kafe-s-hr-dil-4-resime-versus-couvame-hlavne-pro-budouci-zamestnance/
https://www.odetipostarano.cz/na-kafe-s-hr-dil-4-resime-versus-couvame-hlavne-pro-budouci-zamestnance/
https://www.odetipostarano.cz/category/na-kafe-s-hr/
https://www.odetipostarano.cz/jediny-clanek-o-uspesnem-naboru-ktery-si-potreujete-precist/
https://www.odetipostarano.cz/kulate-stoly/
https://www.odetipostarano.cz/21-05-2023-ct24-veronika-senciova-o-navratech-matek-do-prace/
https://www.odetipostarano.cz/21-05-2023-ct24-veronika-senciova-o-navratech-matek-do-prace/
https://budoucnostjedigitalni.gov.cz/
https://www.odetipostarano.cz/kvizova-skoleni-prace/
https://www.odetipostarano.cz/kvizova-skoleni-rodicovske-kompetence-cesky/
https://www.facebook.com/groups/rozvijimetalenty


Historie organizace O děti postaráno z.s. v datech
● 2023 

● jarní Kulatý stůl v Ivančicích 
● podzimní Kulatý stůl v rámci Týdne pro digitální Česko – stali jsme se 

partnerem akce pořádané Úřadem vlády ČR a organizací Digitální 
Česko 

● pokračuje digitalizace workshopů do podoby kvízových školení – 
zpracováváme témata z oblasti trhu práce a rodičovských kompetencí 

● otevření Komunitního centra Rapotice – nabízíme obnovený provoz 
knihovny, kroužky pro děti i akce pro celou rodinu 

● uvedení divadelní hry Pavučina (Agatha Christie) 
● vznikají první plány na vybudování dětské skupiny - investiční projekt 

● 2022 
● Kulaté stoly 
● navázání bližší spolupráce s ÚP 
● začátek digitalizace workshopů do podoby kvízových školení 
● stěhování do nových prostor 
● navázání spolupráce s MAS Oslavka 
● pravidelně se zapojujeme do projektů Krabice od bot, Ukliďme Česko 

(Ivančice a Rapotice), Rozsvícení vánočního stromu v Ivančicích a dalších 

● 2021 
● Poradna pro rodiny 
● workshopy pro zvyšování rodičovských kompetencí 
● první Kulatý stůl pro rodiče, zaměstnavatele a 

instituce v regionu na téma Slaďování rodinného a 
pracovního života 

● 2020 
● Dětský klub a Umělecké tábory – 1. příměstský tábor v 

Rapoticích 
● Online hlídání jako odpověď na poptávku rodičů po 

hlídání v době covidové 
● 2019 

● Dětský klub a Umělecké tábory 
● obnovená premiéra Vánoční hry (Divadlo Rapotice) 
● Hrajeme (si) divadlo (Rapotice) 

● 2018 
● Restaurant Day Ivančicko 
● Dětský klub a Umělecké tábory 
● zájezdy do divadla pro celou rodinu – Ostrov pokladů 

(NdB) 
● Vánoční hra (Divadlo Rapotice) 

● 2017 
● Restaurant Day Ivančicko 
● rodinné výlety (Modrá, Sonnentor) 
● zájezd do divadla pro celou rodinu – Mary Poppins 

(MdB) 
● 2.6.2017 

● založení organizace 



Kdo jsme - organizace
- jakožto spolek O děti postaráno jsme od začátku svého působení (2. 

červen 2017) podpořili téměř stovku rodin péčí o děti 
- zatím působíme ve dvou krajích: Jihomoravském a Vysočina 
- hospodaříme vyrovnaně a stabilně rosteme ZÁVĚRKA 2019,, , VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 2020 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
-  

- z našich stanov: 
- spolek pomáhá rodinám s dětmi zajištěním hlídání dětí v dětském 

klubu  
- dále spolek pomáhá rodinám s dětmi nacházejícími se ve složitých 

sociálních situacích 
- v neposlední řadě se spolek zasazuje o právní ochranu dětí a o 

rozšiřování povědomí o potřebě ochrany a výchovy dětí 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=63984046&subjektId=976136&spis=1075615
https://www.odetipostarano.cz/vyrocni-zprava-2020/
https://www.odetipostarano.cz/vyrocni-zprava-2020/
https://www.odetipostarano.cz/vyrocni-zprava-2021/
https://www.odetipostarano.cz/vyrocni-zprava-2022/


Kdo jsme - tým  
VERONIKA SENCIOVÁ  

- zakladatelka organizace O děti postaráno z.s. je: 
- autorka oceňovaného Online hlídání jako řešení koronavirové krize 

na jaře 2020 
- manažerka, expert na financování projektů 
- studentka MUNI v Brně, obor Řízení podniku (Ing.) 
- divadelní a filmová herečka, dabérka, moderátorka, lektorka pro 

rozvoj dětí, zastánkyně profesionalizace neziskové sféry a podpory 
rodičů v jejich kariéře, videomentorka a trenérka pro lepší projev 
na videu, ale také psychohygienu v digitální době 

- máma dvou holčiček 
- optimistka, která věří, že snažit se o změnu má smysl a že 

budoucnost našich dětí tvoříme my - tady a teď 



Kdo jsme - tým
ALŽBĚTA ELI AXMANN - projektová manažerka, seniorní HR:  

- před rokem 2008 působila jako expert na sociálně psychologický výcvik, metodik, 
specialista pro tvorbu AC/DC a agenturní HR 

- od roku 2008 pracovala jako HR manager pro Tesco Stores s.r.o. – byla první 
Compliance manager ve střední Evropě a převáděla britské standardy CM pro novou 
značkovou síť Tesco Extra pro ČR 

- od roku 2011 realizovala rozsáhlou HR restrukturalizaci v rámci CZ/SK/HU regionu pro 
obchodní společnost zabývající se prodejem stavebního materiálu SIG 

- od roku 2013 pracovala jako HR Business Partner v Deloitte – druhé největší 
poradenské společnosti světa, největším projektem pak byla relokace finančních služeb 
centralizovaně do Polska odkud se následně zajišťovala podpora pro 17 zemí regionu 

- od roku 2016 Head of HR Cemex Services Group, v roce 2017 se svým týmem vyhrála 
HR Innovation Challenge v Londýně s projektem Thinking – Working – Living AGILE 

- od roku 2017 působí v několika akceleračních programech jako mentor a HR expert 
- od roku 2018 je trenérkou pro technologické startupy v rámci Google Startup Academy  
- od roku 2019 spolupracuje s O děti postaráno z.s  
- studentka Salford University v UK, obor HR management (MSc.) 
- je mámou dvou malých kluků 



Naše vedení a správní rada
- Orgány Spolku jsou Předseda a Členská schůze 
- Předseda  

- je statutárním orgánem Spolku 
- samostatně jedná za Spolek navenek a právně jej zavazuje, plní exekutivní úlohu 
- volen a odvoláván je Členskou schůzí 
- funkci zastává na dobu neurčitou 

- Členská schůze  
- je schůzí všech členů Spolku 
- plní revizní, poradní a strategickou roli  





Co chceme změnit a jakou budoucnost chceme pro naše děti?
- chceme umožnit matkám po mateřské/rodičovské dovolené jednodušší 

návrat k pracovnímu životu a pokud možno do oborů s vyšší přidanou 
hodnotou a perspektivou 

- chceme, aby každé dítě mělo možnost objevit a rozvíjet svůj talent a prožít 
bezstarostné dětství 

- chceme, aby rodiny věděly, že v těžkých časech nejsou na své problémy 
samy, ale mají se kam obrátit a najít podporu 

- chceme, aby naše děti měly přístup k vyššímu vzdělání a rovným 
příležitostem v jejich dospělém životě 



Komu pomáháme?
RODIČŮM (a hlavně mámám) pomáháme hlavně proto, aby se jim lépe dařilo 
slaďovat rodinný a pracovní život 

DĚTEM pomáháme prožívat bezstarostné dětství a objevovat i rozvíjet vlastní 
talenty 

SPOLEČNOSTI pomáháme tam, kde stát selhává 

RODINÁM VE SLOŽITÉ SOCIÁLNÍ SITUACI pomáháme řešit obyčejné 
problémy, které jim brání věnovat se plně dětem - pomáháme v orientaci ve 
složitých situacích, podporujeme rozvoj rodičovských kompetencí, poskytujeme 
poradenství a psychologickou podporu aj. 



Hlavní a vedlejší činnosti
Hlavní činnost 

- hlídání a rozvoj dětí (Dětský klub a Umělecké tábory) 
- divadlo Rapotice a fotokroužek - premiéra autorské 

pohádky Louskáček, výstava fotografií, premiéra 
detektivky A.Christie: Pavučina 

- O rodinu postaráno - projekt zaměřený na podporu celé 
rodiny v rámci Poradny pro rodinu, vzdělávání, kulaté 
stoly 

- projekt na podporu rodin z Ukrajiny 
- advokační činnost 
- příprava a zahájení projektu komunitního centra v 

Rapoticích v partnerství s MAS Oslavka 
- příprava vzniku dětské skupiny - investiční projekt  

Vedlejší činnost 

- konzultace pro 
jednotlivce a firmy 

- prodej na jarmarku 
Rozsvícení vánočního 
stromu v Ivančicích  



Náš rok 2023 v číslech
Pomohli jsme celkem 209 rodinám, 244 rodičům a 164 dětem. 

V Poradně pro rodiny jsme podpořili 140 osob. 

V rámci projektu na podporu ukrajinských rodin jsme podpořili 18 rodin. 

Tréninky naživo prošlo 10 osob. 

Kulaté stoly oslovily 22 zástupců firem, organizací a rodičů. 

Tábory prošlo 74 dětí. 

Divadelní představení Pavučina a Louskáček vidělo téměř 700 diváků v Rapoticích a v Náměšti. 

Naše vystoupení v rámci Týdne pro DIgitální Česko vidělo XXXX sledujících a diváků na sociálních 
sítích i naživo. 

A jedeme dál… 



Publicita
- spolupráce s platformou HR 

brainstorming 
- pozvání do 90´ ČT24 
- komentář k navrhovaným 

ekonomickým opatřením a jejich 
dopadu na rodiny - zrušení 
školkovného, slevy na nepracující 
manželku, zkrácení doby pobírání 
rodičovského příspěvku 

 



Komunitní centrum Rapotice
- Realizace akčního plánu v letech 2023-2026 na území MAS Oslavka, 

registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000105 je 
spolufinancován Evropskou unií 

- zahájení činnosti 15.9.2023 
- pravidelný program 
- jednorázové akce 
- psychologické poradenství 
- aktivizování komunity 
- navazování spolupráce 



Týden pro Digitální Česko 1/3
Co je Týden pro Digitální Česko? 
Akce organizovaná Úřadem vlády ČR a zaštítěná ministrem pro digitalizaci Ivanem Bartošem. Jejím cílem je umožnit organizacím, které nabízí 

jakoukoli podporu v oblasti digitalizace, aby byly vidět. Během týdne se na více než stovce akcí po celé ČR prezentují instituce, firmy i neziskovky s 

tréninky, diskusemi, online nástroji a dalším obsahem pro děti, dospělé i seniory s cílem posunout se k cíli, kterým je 80% digitálně gramotné populace do 

roku 2030. A to není malý cíl, aktuálně chybí digitální gramotnost skoro polovině obyvatel ČR. 

Proč jsme se zapojili? 
● protože už dlouho mluvíme o tom, že IT je budoucnost trhu práce a digitalizace zasáhne postupně všechny profese – více o tom, které to 

budou a jak tenhle trend zasáhne právě vás najdete třeba v našem kvízovém školení s názvem Jak uspět na měnícím se trhu práce  
● protože perspektivní obory jako IT už umí nabídnout flexibilitu a práci na dálku a práce v nich je pro každého – i pro ty, co neumí matiku, 

nikdy nerozmontovali počítač a jsou spíše extrovertní, komunikativní nebo třeba chtějí práci, kde budou pomáhat lidem – že nežertujeme si 
můžete ověřit v kvízovém školení Práce v IT je pro každého – třeba v něm najdete nový směr pro sebe nebo svoje děti 

● protože podpora slaďování práce a rodiny je naše hlavní téma 
● protože věříme, že změna je nevyhnutelná 
● protože se kupředu díváme s nadějí, optimismem a energií věci měnit  

https://www.odetipostarano.cz/jak-uspet-na-menicim-se-trhu-prace/
https://www.odetipostarano.cz/prace-v-it-je-pro-kazdeho/


Týden pro Digitální Česko 2/3
Pondělí 20.11.2023 
Jakožto partneři Týdne pro Digitální Česko jsme si přebrali záštitu ministra Bartoše a přijali pozvání na zahajovací událost celého týdne – setkání a sérii panelových diskusí 

s vybranými zástupci zúčastněných organizací na témata, která pořadatelé považovali za klíčová. 

Zahájení se účastnili: 

● Ivan Bartoš, ministr pro místní rozvoj 
● Petr Pavel, prezident ČR 
● Věra Jourová, místopředsedkyně Evropské komise 
● Martin Mesršmíd, ředitel Digitální a informační agentury 

Za naši organizaci se účastnila Alžběta Eli Axmann panelu Proč ženy do IT (ne)chtějí. Spolu s ní diskutovaly: 

● Dita Formánková – zakladatelka organizace, která vzdělává ženy v bezpečném prostředí pro IT profese – Czechitas 
● Marie Vocásková – studentka vysoké školy programování, která je pro studenty zdarma a přístupná 24 hodin denně – 42 Prague 
● Monika Ladmanová – vedoucí Zastoupení Evropské komise v ČR 

Náš panel byl velmi sledovaný a během jeho úvodu se celá akce objevila i live ve vysílání na ČT24 – stačí kliknout na 10:20 – odkaz na video ZDE  Reportáž o 

Týdnu pro Digitální Česko se objevila i ve večerních Událostech (15:25).  

https://www.czechitas.cz/o-czechitas
https://www.42prague.com/cz/o-nas
https://czechia.representation.ec.europa.eu/o-nas/uloha-zastoupeni-evropske-komise-v-cr_cs
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10253214196-zpravy-v-16/223411016001120/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/223411000111120/




Foto: Náš banner s heslem „Aby pro pracovní úspěch stačilo jednat 
profesionálně a fér“ znamená mimo jiné i to, že by bylo skvělé, kdyby 
startovní linie byla stejná pro muže i ženy ve všech oborech a ženy 
nemusely dokazovat, že mají i na „mužské obory“ jako je třeba právě 
IT. — Naše výroční zpráva je k dispozici na každém Kulatém stole i v 
tištěné podobě. — Náš kvíz „Jak jste na tom s předsudky“ byl všem k 
dispozici na úvod Kulatého stolu jako zajímavé zamyšlení. 

Foto: Záštita Vicepremiéra pro digitalizaci Ivana Bartoše i informace o 
tom, že Kulaté stoly jsou součástí projektu podpořeného od MPSV. — 
Povídání, naslouchání, porovnávání zkušeností a dobré praxe. — 
Anežka Müller z PyLadies a Česko.Digital mluví o tom, jak přivádí 
ženy do IT a jaký je význam komunit a bezpečného prostoru pro 
učení. 

Foto: Na našich Kulatých stolech má svoje místo poslouchání i 
debata, tady Markéta Schwarzová z Dotykačka komentuje probíhající 
prezentaci. — Občerstvení se povedlo. — Eli Axmann vyjmenovává 
momenty, které by měly firmy zvažovat při zaměstnávání žen jako 
příležitosti, kde otřást se stávajícím statusem quo a nabídnout 
flexibilitu a nové procesy.  

Foto: DISKUSE – ŠKOLENÍ – HANDS-ON POMOC tři pilíře našich kulatých stolů, kde se potkávají 
zástupci firem, institucí a rodičů.  



Týden pro Digitální Česko 3/3
Úterý 21.11.2023 

● Jsme vysílali předtočený rozhovor mezi Alžbětou Eli Axmann v roli experta na HR oblast a Veronikou Senciovou, zakladatelkou O děti postaráno a expertkou na 

slaďování pracovního a rodinného života. 

● Najdete ho TADY – na našem Facebooku. 

● Tématem byl vstup žen do IT, předsudky a překážky, kterým čelí, jak na ně a co konkrétního mohou firmy udělat proto, aby se ženám v IT pracovalo co 

nejlépe. 

● A pokud se vám nechce koukat na video, článek, ve kterém najdete mnohé z toho, o čem jsme mluvili jak na zahájení, tak na rozhovoru, najdete na našem 

blogu, stačí kliknout. 

Čtvrtek 23.11.2023 
● Naše pozvánka  a pozvánka na webu www.budoucnostjedigitalni.gov.cz zvaly firmy, instituce a rodiče k jednomu stolu. Byli jsme připraveni na větší akci, ale 

nakonec nemoci a konkurence víc než stovky akcí po celé ČR způsobily, že jsme se setkali v obvyklém počtu a byl velký prostor pro debatu. Národní úřad pro 

informační a kybernetickou bezpečnost, Dotykačka, Úřad práce Brno město, PyLadies, Česko.Digital, O děti postaráno a zástupci rodičů se zkušenostmi z oblasti 

psychologie, překladatelství, focení, administrativy, IT a chemie. A taky skvělá energie, smích i zamyšlení. Takový byl náš kulatý stůl tentokrát. Nejvíc rezonovala 

možnost vidět na jednom místě všechny překážky, kterým ženy čelí, dále sdílení praktických tipů jak na to a v neposlední řadě možnost propojit se v mnoha 

směrech s ostatními k dalším projektům a spolupracím. 

https://www.facebook.com/odetipostarano/videos/1505951973498243/
https://www.odetipostarano.cz/proc-se-zeny-nezenou-do-it-clanek-puvodne-vysel-na-blogu-tydne-pro-digitalni-cesko/
https://www.odetipostarano.cz/proc-se-zeny-nezenou-do-it-clanek-puvodne-vysel-na-blogu-tydne-pro-digitalni-cesko/
https://www.odetipostarano.cz/kulaty-stul-23-11-2023-budoucnost-je-digitalni-i-pro-zeny/
https://budoucnostjedigitalni.gov.cz/#kudy-vedou-cesty-zen-do-it-flexibilni-prace-na-dal


O rodinu postaráno 1/4
CO TO JE? Projekt, ve kterém se zaměřujeme na rodinu 
jako celek. Chceme v něm podporovat zdravou, funkční 
rodinu, rozvíjet rodičovské kompetence a tím tak pomoci 
předcházet krizovým situacím v rodině.  

PRO KOHO TO JE? Pro rodiny s dětmi do cca 15  let věku, 
které žijí v Ivančicích a jeho blízkém okolí. Tito rodiče často 
řeší, jak sladit rodinu i práci, školní docházku a doučování 
dětí, výchovné potíže u dětí, v komunikaci, nástrahy online 
světa atd. Projekt cílí i na ty rodiny, které se ocitly v náročné 
životní situaci (rozvod, výchovné potíže, zdravotní postižení 
člena rodina nebo dítěte, krizová situace atd.), se kterými si 
nevědí rady a sami ho neumí vyřešit. Nabízíme jim  podporu v 
podobě poradenství, vzdělávání a informací. 

ŠKÁLOVATELNOST: Aktivity a zkušenosti z 
projektu O rodinu postaráno jsme využili při 
plánování vzniku Komunitního centra Rapotice 

DOPAD:  

● VIZ NÁSLEDUJÍCÍ TŘI STRÁNKY 

UDRŽITELNOST: Rok 2023 byl již třetím rokem 
realizace. Uvítali bychom však větší podporu města 
Ivančice, abychom mohli být i nadále přístupní všem 
sociálním skupinám rodin. 

V rámci udržitelnosti budeme muset část služeb 
zpoplatnit. 

 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH: 90 RODIN 146 
UNIKÁTNÍCH OSOB 



Poradna pro rodiny 2/4
CO TO JE?  

Psychologické poradenství zaměřené a řešení 
krizových situací v rodinách. 

PRO KOHO TO JE? Pro rodiče, prarodiče nebo 
děti, které společně řeší problémy: 

● jak podpořit své děti 
● jak řešit různé výchovné potíže, problémy ve 

škole 
● jak sladit pracovní a rodinný život 
● náročné životní situace jako je rozvod nebo 

zdravotní postižení člena rodiny 
● potřebuje podpořit v rodičovských kompetencích 
● a další náročné situace 

 

ŠKÁLOVATELNOST: Máme naplněnou poptávku, 
čekací doba je cca dva týdny, plánujeme rozšíření 
kapacity psycholožky a kromě poradenství nabízet i 
terapie. 
DOPAD:  
● vybudování zázemí pro poradenskou činnost 
● zabezpečit stálé služby psycholožky 
● dostat povědomí o službě mezi lidi a instituce v 

regionu 
● navázání spolupráce s institucemi (školy, OSPODy)  
UDRŽITELNOST:  
● zabezpečit vícezdrojové financování 
● získat podporu města a kraje 
● rozšířit služby na kariérní a vzdělávací 

poradenství pro děti 
POČET KLIENTŮ V ROCE 2023:   
Ivančice - celkem 136 klientů z 80 rodin z toho 
43 dětí z 39 rodin 
Rapotice - celkem 4 klienti ze 3 rodin z toho 1 
dítě z jedné rodiny 



Kulaté stoly 3/4
CO TO JE? Trojstranné dialogy firem, institucí a rodičů na 
téma slaďování pracovního a rodinného života. 

PRO KOHO TO JE?  

● pro zástupce firem, kteří odpovídají za personální 
procesy nebo vedení organizace 

● pro zástupce organizací, které mají přímý dopad na 
utváření pracovního trhu a služeb pro rodiče 

● pro rodiče, kteří řeší slaďování pracovního a 
rodinného života a potřebují pomoc institucí a 
zaměstnavatele a pro ty, kteří mají co říct z pohledu 
občanské společnosti 

ŠKÁLOVATELNOST: Pokračujeme v organizaci kulatých 
stolů na jaře a na podzim. Není cílem zvyšovat jejich počet, 
ale dopad. 

 

DOPAD:  
- zvyšování povědomí o organizaci - aktivizace 

rodičů pro řešení jejich problémů (např. řešení 
situace s kapacitou MŠ) 

- aktivizace regionu skrze aktuální a přehlížená 
témata 

- účast významných zástupců jak firemní, tak 
institucionální oblasti 

- navázání spolupráce s ÚP a vytvoření 
společných školení 

- téma ženy do IT/perspektivních oborů jako 
řešení situace v regionu  

UDRŽITELNOST: 
● připravujeme navazující kulatý stůl y v roce 2024 
● zájem od všech účastníků o pokračování v 

setkávání  
POČET ÚČASTNÍKŮ V ROCE 2023: 
● ZÚČASTNILO SE 22 osob 



Tréninky a workshopy 4/4
CO TO JE?  

Vzdělávání v rodičovských kompetencích a v dalších 
tématech s přímým dopadem na rodiny. 

PRO KOHO TO JE?  

● Pro rodiče, kteří chtějí pracovat na sobě 
● Pro rodiče, kteří potřebují pracovat na sobě (doporučení z 

OSPODu, školy apod.) 
● Pro rodiče, kteří se potřebují zorientovat v tématech 

sociálních sítí, pracovního trhu, komunikaci atd.  

ŠKÁLOVATELNOST: Vycházíme z poptávky 
mezi klienty a z aktuální situace ve 
společnosti. 

DOPAD:  

● šíření povědomí o tématu rodičovských 
kompetencí 

● zvýšený zájem o vzdělávání  
● zapojování nejen jednotlivých rodičů, ale 

i rodičovských dvojic 

UDRŽITELNOST:  

● v roce 2023 proběhla série 5 tréninků v 
rodičovských kompetencích autorkou 
byla psycholožka Magdaléna Šuláková 

POČET KLIENTŮ V ROCE 2023: 9 rodin  



Umělecké tábory
CO TO JE? Umělecké tábory jsou dvojího druhu - 
příměstské nebo pobytové. Jejich cílem je dětem 
nabídnout možnost  rozvíjet svůj talent pod 
vedením zkušených lektorů - odborníků ve svém 
uměleckém oboru. Již jsme realizovali například 
tábory filmařské, divadelní, spisovatelské, 
hudební…  

PRO KOHO TO JE? Pro děti z 1. i 2. stupně ZŠ v 
Ivančicích a v Rapoticích 

 

ŠKÁLOVATELNOST: Díky pandemii jsme již 
vyzkoušeli tři typy táborů: příměstský, 
pobytový a online. 

DOPAD: V prvním roce jsme realizovali jeden 
běh příměstského tábora, v dalším jich bylo 
již sedm a jeden pobytový a rosteme dál, 
aktuální nabídku najdete na našem webu. 

UDRŽITELNOST: Počet klientů a účastníků 
z roku na rok roste. U některých témat již 
nyní poptávka překračuje naši nabídku a 
kapacity. Hledáme větší prostory, 
věnujeme se vzdělávání týmu v oblasti 
volnočasových aktivit s důrazem na 
pobytové tábory. 

POČET KLIENTŮ V ROCE 2023:  

74 dětí (rodin 54) 



Kroužky
CO TO JE?  

Celoroční volnočasové aktivity uměleckého 
zaměření za dostupnou cenu pro všechny. 

PRO KOHO TO JE?  

Primárně jsou kroužky určeny pro děti a mládež, 
vítáme však i zapojení rodičů. Kroužky 
realizujeme   v Kraji Vysočina v Rapoticích jako 
alternativu k nabídce sportovně orientovaných 
volnočasových aktivit.  

ŠKÁLOVATELNOST: Zatím nabízíme fotografický a 
divadelní kroužek, kterého součástí je i taneční a pěvecká 
příprava. Postupně chceme rozšířit nabídku i o pravidelný 
filmový kroužek. 

DOPAD: Naše kroužky naplnily poptávku po nesportovně 
zaměřené volnočasové aktivitě v regionu. Tím přinášíme 
smysluplné využití volného času u dětí a mládeže, 
zejména v těch rodinách, které si nemohou dovolit 
pravidelně dopravit děti do ZUŠ v okolí. 

UDRŽITELNOST: Zájem o kroužky roste, ale pořád máme 
kapacitu přijímat nové zájemce i rozšířit naši činnost. 

POČET KLIENTŮ V ROCE 2022:  

34 rodin (36 dětí a 28 dospělých)  



Nabídka pro firmy
- vedlejší činnost organizace 
- profesionální tým 
- individuální konzultace a týmová školení 
- HR témata, komunikace 

Proč my? 
Jistě, že si vzdělávání můžete objednat u mnoha poskytovatelů. Proč tedy vybrat naši organizaci? 

● protože máme seniorní experty za ceny, za které komerčně k dispozici určitě nebudou 
● protože s námi pomáháte rodinám v regionech, kde působíme 

● 750 Kč stojí hodina provozu Poradny pro rodiny a průměrný klient ji navštíví osm až desetkrát – vaše objednávka interních konzultací 
tedy dá podporu jedné nebo i více rodinám, podle rozsahu naší spolupráce 

● protože podpoříte i naše interní fungování, protože i když umíme naše aktivity financovat z grantů a dotací, samotné psaní grantů a dotací 
nebo řízení organizace jsou položky v rozpočtu, které grantovat nejde 

● protože jsme profesionální, féroví a nebojíme se pojmenovávat věci pravými jmény 

 



Další vzdělávací aktivity - školíme nejen rodiče
V roce 2023 proběhlo i několik tréninků pro firmy a organizace. Účast na nich 
je zpoplatněna a jsou k dispozici dlouhodobě.  

- Flexibilita pro personalisty  
- Fotografie na sociálních sítích 
- Psychohygiena pro žáky prvního a druhého stupně ZŠ 
- První psychická pomoc ve škole - pro pedagogy 

Mezi další školení, která jsou k dispozici se řadí tématika Náboru a adaptace 
matek po rodičovské dovolené nebo Práce se ženami, které odcházejí na 
MD/RD tak, aby nedošlo k přerušení komunikace a jejich návrat byl následně 
snazší. Pokud vás napadá jiné téma, neváhejte se na nás obrátit, rádi ho pro 
vás zpracujeme. 



Fundriasing
Finanční dárci v roce 2023: 

ESF prostřednictvím OPZ, Jihomoravský kraj, MPSV - Rodina, Obec 
Rapotice, Město Ivančice, NROS/PEPCO, OSF - Akční granty, ESF+ v 
partnerství s MAS Oslavka, Jednorázové akce MAS Oslavka, MK 
PROJEKTstav,s.r.o., Alžběta Axmann, Alice Grünová, Veronika Senciová 

Poskytnutí zvýhodněné ceny služeb: 

Canva, Google, LMC. s.r.o., AVG Technologies 

Hmotné dary: 

Martin Eichacker 



Výzva ke spolupráci
- uvítáme dobrovolnické zapojení odborníků, kteří by nás podpořili v zázemí naší organizace (marketing, 

právo, IT - správa i programování, administrativa, obchod/fundriasing a další) 
- uvítáme také dobrovolnické zapojení do aktivit s dětmi - máte koníček, který jim chcete ukázat? Působil/a 

jste jako oddílový/á vedoucí a chcete to znovu oprášit? Nebo jenom chcete změnu ze svého pracovního života?  
- pomohlo by nám, kdybyste nám darovali věci, které potřebujeme pro náš provoz - zeptejte se nás, co aktuálně 

hledáme 
- finančně nás můžete podpořit prostřednictvím veřejné sbírky jejíž účelem je Podpora činnosti organizace O 

děti postaráno z.s., číslo sbírkového účtu vedeného u Fio banky, a.s.: 2902483338/2010, sbírka je povolena 
Krajem Vysočina od 15. dubna 2022 na dobu neurčitou pod číslem jednacím KUJI 29095/2023, OE 13/2023 

Rádi vám vystavíme darovací smlouvu, stačí nám napsat na info@odetipostarano.cz  Snížení daňového základu si mohou uplatnit i běžní 
zaměstnanci ve firmách a dalších institucích. Stačí do účtárny doručit potvrzení o daru a účetní jej zohlední v daňovém přiznání za zaměstnance.  

DĚKUJEME. 

mailto:info@odetipostarano.cz


Finance
Rok 2023 byl pro nás velmi náročný. Museli jsme se zamyslet, kam směřovat naši 
energii po ukončení projektu Dětského klubu, pro který se nám nepovedlo sehnat 
navazující financování. 

Tak jako vždy jsme se zeptali naší cílovky a výsledek byl jednoznačný. Pořád chybí v 
regionu služby péče o děti od jednoho roku.  

Vrhli jsme se tedy na přípravu investičního projektu na vybudování dětské skupiny. Je 
to projekt, který bude financován z Národního plánu obnovy formou kombinovaného 
ex-post. Všechny přípravy tak zatím financujeme z vlastních zdrojů a prostřednictvím 
poskytnutých prostředků společníka ve společnosti. 

Končíme tedy sice v roce 2023 ve ztrátě, ale s vyhlídkou na novou úspěšnou kapitolu 
naší existence.  



Finance



Finance



Finance

- detailní informace najdete na 
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=976136  

 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=976136


Plány na další období
● vybudování dětské skupiny 
● finanční stabilizace organizace 
● rozšíření nabídky psychologických služeb o individuální, rodinné a párově 

terapie 
● zahájit provoz poradny v dalším městě - Náměšť nad Oslavou 
● inovační projekt žen v IT  

 

BUĎTE U TOHO S NÁMI. 



Kde nás najdete

 
 
 

O děti postaráno z.s.  
IČO: 06129498  

Adresa: Nádražní 206, 675 73 Rapotice 
E-mail: info@odetipostarano.cz 

Tel.: +420 777 110 161 
Datová schránka: 8wxkpjt  

Web: www.odetipostarano.cz  

mailto:info@odetipostarano.cz
https://www.odetipostarano.cz/

